
OBEC ROZHRANÍ 
 

 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

PROSINEC 2021 
 

 

Vážení spoluobčané, 

v tuto dobu adventního očekávání přejeme Vám všem krásné prožití vánočních 

svátků, hodně času pro Vaše blízké, času, který přinese nová přání, sny a naděje 

do Vašich životů. 

Jménem obecního úřadu, jeho zaměstnanců a zastupitelů 

Vám přejeme do nového roku 2022 mnoho zdraví, osobních 

úspěchů a rodinné pohody, optimismu a vzájemného 

porozumění. 

 

 

 

 

- 1 – 



ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Zimní údržba je vděčné téma, které vždy dokáže úměrně s množstvím 

napadaného sněhu rozvášnit plno diskuzí. 

Vzhledem k množství udržovaných komunikací však není v silách obce provést 

údržbu v jednotném čase na všech místech najednou.  

Velké problémy způsobují nevhodně zaparkovaná auta což výrazně omezuje 

kvalitu a rychlost zimní údržby. Proto prosíme občany, aby auta parkovali tak, 

aby technika mohla volně projíždět. Po vesnici jsou pro případ potřeby 

k dispozici posypové domečky s posypovým materiálem. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem těm, kteří jsou ochotni svým osobním 

přístupem přispět k prováděné zimní údržbě. 

Vážíme si moc ochoty pomoci při úklidu sněhu před Vašimi domy. Děkujeme 

Vám všem, kteří tak činíte, a zároveň prosíme i o pomoc ty občany, kteří 

doposud před svými domy neuklízeli, a bylo by to v jejich silách. 

 

 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

Majitelé a uživatelé pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, jsou ze zákona 

povinni pravidelně odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty 

ohrožující bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční 

soustavy. 

Zásahy provádějte průběžně a to v období vegetačního klidu. 

Vegetační klid můžeme definovat jako doporučený termín, kterým se vymezuje 

období od 1.11. do 31.3. 
 

PROSÍME TAKÉ O ODSTRANĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ, KTERÉ 

ZASAHUJÍ  DO MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A BRÁNÍ TAK V BEZPEČNÉM PRŮJEZDU 

 

 

 

- 2 – 



KULTURA V OBCI 

Dne 16. října se v naší obci uskutečnilo Sousedské posezení 

s hudebním duem Jarabáček. Posezení se velmi povedlo, 

zazpívali jsme si, zatancovali a popili dobré vínko, ale hlavně 

jsme se mohli sejít a po delší době se vidět se svými přáteli a 

sousedy. 

V sobotu 27.11. jsme společně rozsvítili náš Vánoční stromek v parku. U této 

příležitosti vystoupily děti se svojí adventní scénkou a zazpívaly nám vánoční 

písničku. Bylo to moc krásné prožití sobotního odpoledne. 

V ten den zavítal do naší obce Mikuláš se svojí družinou. Hrůzostrašně 

vypadající čerti s pekelným nástupem vyděsili nejednoho hříšníka. Ale nakonec 

si nikoho neodnesli, vypadá to, že v naší obci žádní zlobivci nejsou. Mikuláš 

s anděly rozdali dětem balíčky s překvapením a všichni odcházeli domů se 

spokojenými pohledy. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravách rozsvěcení a nadílky podílejí. 

 

 

 

 

A pokud nám to situace dovolí, 1.1.2022 proběhne u obecního úřadu v 17.00 

hod. novoroční ohňostroj, na který jste srdečně zváni. 

 

Ordinační doba mezi svátky - MUDr. Štefánik 

27.12.2021 7.00 – 12.00 hod. 

28.12.2021 7.00 – 12.00 hod. 

29.12. – 31.12.2021 DOVOLENÁ 

Akutní případy ošetří MUDr. Vaněčka ve Březové nad Svitavou v dopoledních 

hodinách. 

 

- 3 – 



VÁNOCE V NAŠEM KOSTELE 

Sloužené mše v našem kostele Povýšení sv. Kříže na Rozhraní. 

24.12.2021 – ŠTĚDRÝ DEN 21.00 hod. 

25.12.2021 – 1.SVÁTEK VÁNOČNÍ 11.00 hod. 

26.12.2021 – 2.SVÁTEK VÁNOČNÍ 11.00 hod. 

1.1.2022 – NOVÝ ROK 15.30 hod. 

2.1.2022  11.00 hod. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ HOSPŮDKY O VÁNOCÍCH 

24.12.2021 – ŠTĚDRÝ DEN 19.30 – 22.00 hod.  

25.12.2021 – 1.SVÁTEK VÁNOČNÍ ZAVŘENO 

26.12.2021 – 2.SVÁTEK VÁNOČNÍ 16.00 – 21.00 hod. 

27.12.2021 ZAVŘENO 

28.12. – 30.12.2021 16.00 – 21.00 hod. 

31.12.2021 - SILVESTR 16.30 - ??? hod. 

1.1.2022 – NOVÝ ROK 16.00 – 22.00 hod. 

 

IDS JMK 

Od 12.12.2021 dochází k úpravě jízdního řádu autobusové linky 273 i vlakových 

spojení. Nové jízdní řády přikládáme přílohou zpravodaje.  

POZOR: Vlakový JŘ je upravený, není to originál. Kompletní JŘ doporučujeme 

zakoupit na stanicích ČD.                

 

 

 

- 4 – 



PRODEJNÍ DOBA - HRUŠKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V naší prodejně HRUŠKA je od prosince nově nabízen sortiment řeznictví 

SLOUPNICE. 

Výrobky tohoto řeznictví již několikátý rok pravidelně vyhrávají ocenění 

Pardubického kraje v soutěži: 

O nejlepší potravinářský výrobek Pardubického kraje. 

 

 

 

 

- 5 – 



KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za vaši spolupráci. Třiďme odpad! Má to smysl, a nejen ekonomický.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 6 – 



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 

Jako každý rok, i letos plánuje naše farnost Rozhraní ve 

spolupráci s blanenskou Charitou uspořádat začátkem 

ledna Tříkrálovou sbírku.  

Věříme, že letos nám to situace dovolí, a koledníci Vás navštíví osobně s 

koledou. O přesném termínu Vás budeme informovat. 

 

Milí přátelé Tříkrálové sbírky,  

už 22. rokem přináší skupinky Tří králů do vaší obce zvěst o narození Krista při tříkrálovém 

koledování. Věříme, že Tříkrálová sbírka za dodržení hygienických opatření proběhne letos 

tradičně. Štěstí, zdraví, dlouhá léta, a především požehnání do roku 2021 budou přinášet 

koledníci do vašich domovů od 1. do 16. ledna 2022. 

Dary z Tříkrálové sbírky využíváme na to, abychom klientům nabízeli stále lepší služby i na 

okamžitou pomoc jednotlivcům. Díky vaší podpoře v loňské online Tříkrálové sbírce jsme 

mohli například zaplatit desetiletému chlapci s vážnou nemocí kostí kompletní terapii nebo 

doplatit vícemístné auto pro lidi s postižením, které jsme využívali také na cesty do oblastí 

postižených tornádem.  

Také výtěžek Tříkrálové sbírky 2022 věnujeme lidem v akutní krizi a rozvoji charitních služeb. 

V následujícím roce bychom se chtěli ještě víc zaměřit na individuální pomoc lidem, kteří se 

dostanou do těžké finanční situace například z důvodu energetické krize, pandemie covidu 

nebo zdravotních a dalších důvodů. 

Z letošní Tříkrálové sbírky dále podpoříme práci Mobilního hospice sv. Martina a seniory, 
zdravotně postižené i rodiny s dětmi v regionu. Další část výtěžku věnujeme na nákup aut na 
cesty pečovatelek a zdravotních sester do domovů lidí na Blanensku a na podporu Charitní 
záchranné síti, díky které můžeme okamžitě pomáhat lidem, pro které není zrovna dostupná 
žádná jiná pomoc. 
 

Pokud chcete tradici tříkrálového koledování podpořit a koledníky s kasičkou nezastihnete, 

můžete přispět přes webové stránky www.blansko.charita.cz/trikralovasbirka2022 nebo 

přímo na účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800 s variabilním symbolem 777966000 pro 

podporu Charity Blansko. 

Sledujte naše stránky www.blansko.charita.cz, kde se dozvíte aktuální informace a 

buďtes námi. Velmi děkujeme všem lidem, kteří vlídně přijmou koledníky a sbírku podpoří. 

Stejné díky patří i koledníkům a všem ostatním, kteří se na sbírce podílí a nezištně věnují svůj 

čas ve prospěch druhých. 

Ing. Pavel Kolmačka, ředitel Charity Blansko     

                                                                                                   - 7 - 

http://www.blansko.charita.cz/trikralovasbirka2022


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 8 - 


